[image: image1.wmf]

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.02.2024г.                                                                                                          № 49

п. Нижнеангарск
О проведении викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем» на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»
В целях повышения информированности граждан об истории и событиях Северо-Байкальского района и их вовлечения в процесс голосования, постановляю:

1. Провести викторину «Помни прошлое-мечтай о будущем» на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» в период с 15.03.2024 года по 17.03.2024 года.

2. Утвердить Положение «О проведении викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Организационный комитет викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Определить ответственным за проведение викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем» председателя ревизионной комиссии муниципального образования «Северо-Байкальский район» (Т.В. Комиссарова).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава — Руководитель администрации

МО «Северо-Байкальский район»                                                           И.В. Пухарев
Исп. Никифорова Т.А.

83013047046

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 29.02.2024г. № 49
Положение

«О проведении викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок организации и проведения викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем» (далее – Викторина) в целях повышения информированности граждан об истории и событиях Северо-Байкальского района.

1.2. Викторина посвящена знанию истории и традиций Северо-Байкальского района.

1.3. Викторина проводится на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» среди граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район», либо прикрепленный к избирательному участку, находящемуся в пределах муниципального образования «Северо-Байкальский район», достигших возраста 18 лет по состоянию на 14.03.2024г.  и принявших участие в голосовании.

1.4. Викторина не является лотереей, не основана на риске, не является рекламой либо рекламной акцией. Участие в Викторине осуществляется на добровольной и безвозмездной основе.

1.5. Организатор Викторины – Ревизионная комиссия МО «Северо-Байкальский район» (далее - Организатор).

1.6. Для проведения Викторины формируется Организационный комитет.

1.7. Настоящее Положение и результаты Викторины размещается Организатором на официальном сайте Администрации МО «Северо-Байкальский район» https://nordbaikal.gosuslugi.ru/, а также в социальной группе «Северобайкалье-инфо. 24/7».
1.8. Призовой (наградной) фонд Викторины формируется за счет средств местного бюджета и состоит из материальных подарков (наград). Сумма призового фонда 114 (сто четырнадцать) тысяч рублей, количество призов 40 штук и один главный приз телевизор.  Подарки (награды) могут иметь только вещевой характер. Участник не имеет права требовать денежный эквивалент вещевого подарка (награды).

2. Цели и задачи Викторины

2.1.  Цель: повышение информированности граждан об истории и событиях Северо-Байкальского района.
         Задача: вовлечение граждан в процесс голосования.
3. Порядок проведения Викторины
3.1. Подтверждением участия в Викторине является Билет Викторины (содержащий основную часть большего размера и отрывную часть), который Участник получает от волонтеров Викторины в специально отведенных для этого пунктах выдачи, определяемых Организатором. Перечень указанных мест, сроки и время их работы публикуются Организатором на официальном сайте Администрации МО «Северо-Байкальский район» https://nordbaikal.gosuslugi.ru/.
3.2. Форма Билета Викторины, нумерация, а также степени защиты Билета Викторины, утверждаются Организационным комитетом.

3.3. Количество и текст вопросов, включаемого в Билет Викторины, утверждается Организатором.

3.4. При получении Билета Викторины Участник информируется волонтером о настоящем Порядке.

3.5. После заполнения Билета Викторины Участник сбрасывает отрывную часть Билета Викторины с номером участника Викторины в специально обозначенную урну для проведения Викторины, расположенную в пунктах выдачи билетов.  Участник обязан оставить на билете свои контактные данные для возможной связи в случае выигрыша. При этом основная часть билета Викторины остается у Участника.

3.6. Один Участник может получить, заполнить и сбросить в урну для проведения викторины только один Билет Викторины.

3.7. Волонтеры Викторины – физические лица, осуществляющие свою деятельность на добровольной безвозмездной основе. Список волонтеров утверждается Организатором.

3.8. Волонтер получает именной бейдж, обеспечивается необходимым инвентарем для работы, в том числе урной для сброса заполненных отрывных частей Билетов Викторины.

3.9. Номера отрывных частей Билетов Викторины, сброшенные в урну для проведения Викторины, содержащие положительные ответы на вопросы, отмеченные участником Викторины и имеющий контактные данные Участника для обратной связи, допускаются к участию в розыгрыше.

3.10. Розыгрыш подарков (наград) проводится 17 марта 2024 года, в закрепленных помещениях волонтерами Викторины совместно со специалистами   Администраций поселений МО «Северо-Байкальский район» и/или специалистами от лица Организатора, в установленное время с 20.00 до 21.00 часов, с заполнением соответствующих протоколов, который ведется закрепленным волонтером Викторины и утверждается Главой городского / сельского поселения МО «Северо-Байкальский  район».

3.11. В течение одного дня после розыгрышей Организатор публикует на официальном сайте Администрации МО «Северо-Байкальский район» https://nordbaikal.gosuslugi.ru/, а также в социальной группе «Северобайкалье-инфо. 24/7» номера выигравших Билетов Викторины, с указанием выигранного подарка (награды). Также Организатор связывается с победителем на основании контактных данных Участника, указанных в отрывной части Билета Викторины.

3.12. Выдача выигранных подарков (наград) осуществляется Организатором, по предъявлении Участником Викторины основной части Билета Викторины и при наличии паспорта, по Акту приема - передачи.

3.13. Если победивший Участник не свяжется с Организатором в течение 30 дней с даты окончания розыгрыша, либо предпринятые попытки связаться с Участником окажутся неудачными, либо Участник не сможет подтвердить соответствие критериям Викторины, право требования подарка (награды) прекращается.

3.14. Невостребованные подарки (награды) по истечении 30 дней с даты окончания розыгрыша остаются у Организатора.

4. Сроки проведения Викторины
4.1. Срок проведения Викторины: ежедневно с 8.00 до 20.00 часов с 15 марта по 17 марта 2024 года включительно. Информация об адресах пунктов выдачи и приема билетов Викторины публикуется Организатором не позднее 14 марта 2024 года на официальном сайте органов власти  МО «Северо-Байкальский район» https://nordbaikal.gosuslugi.ru/».
4.2. Выдача подарков (наград) победителям производится Организатором в течение 30 календарных дней с даты подведения итогов.

5. Функции Организатора
5.1. Организатор выдает подарки (награды) начиная с 20 марта 2024 года  по адресам администраций поселений МО «Северо-Байкальский район».

5.2. Организатор изготавливает Билеты Викторины и осуществляет их передачу волонтерам, с которыми достигнуто соответствующее соглашения о сотрудничестве.

Билеты Викторины, не участвовавшие в розыгрышах (решение о количестве изготавливаемых Билетах Викторины принимается Организационном комитетом) подлежат уничтожению и для этого создается счетная комиссия из членов Организационного комитета в составе не менее 3-х человек.

5.3. Организационный комитет рассматривает спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Викторины.

5.4. Билеты Викторины хранятся Организатором в течение 3 месяцев с момента распределения подарков (наград), после чего подлежат уничтожению.
6. Заключительные положения
6.1. Победитель Викторины заполняет согласие на обработку персональных данных, согласно форме № 1 к настоящему Положению.  Обработка персональных данных Организатором осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
    6.2. Участник вправе в любое время отозвать свое согласие на обработку предоставленных персональных данных путем направления письменного уведомления со своей подписью на адрес Организатора: 671710, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125 или лично подать заявление по указанному адресу.

Форма № 1

к Положению «О проведении

Викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем»»
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, _______________________________________________________________,
(ФИО)
паспорт ___________ выдан _______________________________________________,
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
адрес регистрации:_______________________________________________________,
даю свое согласие  на обработку  организатору викторины «Помни прошлое- мечтай о будущем»:ревизионную комиссию МО «Северо-Байкальский район» ИНН, в целях проведения викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем», включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, их предоставление налоговым органам, а так же подтверждает факт ознакомления с положением о проведении викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем», с политикой в отношении обработки персональных данных размещенными в сети «Интернет» по адресу https://nordbaikal.gosuslugi.ru/, , подтверждает ознакомление со способами обработки и объёмом персональных данных, правом на отзыв согласия на обработку персональных данных (путём направления письменного отзыва на адрес электронной почты: ….   @.…  .ru).
6.1. Победитель Викторины  заполняет согласие на обработку персональных данных и согласие на размещении своих имени, фамилии, отчества и  изображения (фотографии)  - убрать про размещение ПД и фото.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях освещения итогов проведения Викторины «Помни прошлое-мечтай о будущем», а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных целей Викторины, включая передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что  ревизионная комиссия МО «Северо-Байкальский район» гарантирует:
-обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 2024 г.                       _______________ /_______________/
                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 29.02. 2024г. № 49
	Комиссарова Т.В.
	- председатель ревизионной комиссии МО «Северо-Байкальский район», председатель организационного комитета

	Анисович Н.А.
	- начальник организационно — правового управления, секретарь организационного комитета.

	Гусева Кристина Борисовна

Рассудова Ольга Савельевна
Ефремова Анна Николаевна
	- помощник Главы МО «Северо – Байкальский район»; член организационного комитета

– начальник организационного отдела Совета депутатов МО «Северо – Байкальский район»;          член организационного комитета

– главный бухгалтер МКУ «Управления культуры и архивного дела»,                                                            член организационного комитета

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_2147483647.unknown